Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023                                                                                                            № 73                                                 г. Змеиногорск
О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2021 №19 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Змеиногорском районном Совете депутатов, на официальном сайте органа местного самоуправления
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления их
для опубликования средствам массовой информации»
На основании части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022  № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», Закона Алтайского края от 09.06.2023 № 41-ЗС «О внесении изменений в статьи 11-3 и 11-4 закона Алтайского края «О противодействии коррупции в Алтайском крае» районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2021 №19 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Змеиногорском районном Совете депутатов, на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления их для опубликования средствам массовой информации» следующие изменения:

1) Название решения изложить в следующей редакции:

«О порядке размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу), на официальном сайте органа местного самоуправления»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый порядок размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу), на официальном сайте органа местного самоуправления.»;
3) В Порядке размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу), на официальном сайте органа местного самоуправления:
- абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Официальным сайтом органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу), а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности муниципальной службы, является официальный сайт Администрации Змеиногорского района Алтайского края https://zmeinogorskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ (далее – официальный сайт).»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. На официальном сайте размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) (далее – Обобщенная информация)»;

- пункт 3 исключить;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обобщенная информация находится на официальном сайте и ежегодно обновляется в течение 14 рабочих дней после дня получения Обобщенной информации из органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, созданного Губернатором Алтайского края с соблюдением требований, установленных Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022  № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции».»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Размещение на официальном сайте Обобщенной информации обеспечивается управлением делами Администрации Змеиногорского района Алтайского края совместно с отделом программного обеспечения Администрации Змеиногорского района.»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные служащие управления делами и отдела программного обеспечения Администрации Змеиногорского района Алтайского края, обеспечивающие размещение Обобщенной информации на официальном сайте, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Змеиногорского районного Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка.

Председатель Змеиногорского районного Совета депутатов                              П.Н.Остапченко